R E Q U E R I M E N T O  Nº. 049

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/02/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que durante a época das fortes chuvas, inúmeros transtornos são enfrentados pela população botucatuense;

CONSIDERANDO que não há obras de escoamento para as águas pluviais provenientes da Rua Francisco José Soares, no cruzamento com a Rua Maria Perini, na Vila Sorocabana;

CONSIDERANDO que as águas pluviais, durante as fortes chuvas, adentram nas residências de nº. 90 e vizinhas, localizadas na Rua Maria Perini,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar as obras necessárias visando o escoamento ou a contenção das águas pluviais provenientes da Rua Francisco José Soares, que inundam as residências localizadas na Rua Maria Perini, na Vila Sorocabana, a fim de atender aos anseios da população local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de fevereiro de 2001.
Vereador Autor REINALDO MENDONÇA MOREIRA

- PSD -